АФ «Кубаньпассажиравтосервис» ОАО

Привокзальная площадь, д. 5,

г. Краснодар, 350033

<…>

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
О ПРИОСТАНОВЛЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 232/2017

22 августа 2017 года г. Краснодар

Комиссия Краснодарского УФАС России по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства (далее – Комиссия) в
составе:
Председатель Комиссии:
Дегтярева Р.В. – руководитель управления,
Члены комиссии:
Мурадян О.А. - начальник отдела контроля экономической концентрации,
проверок и анализа,
Маркелова О.В. - главный специалист-эксперт отдела контроля
экономической концентрации, проверок и анализа,
в присутствии представителя АФ «Кубаньпассажиравтосервис» ОАО по
доверенности от 24.01.2017 № <…>; в отсутствие <…> уведомленного
надлежащим образом, рассмотрев дело № 232/2017 по признакам
нарушения АФ «Кубаньпассажиравтосервис» ОАО части 1 статьи 10
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившегося в необоснованном взимании платы за «заказ билета в
другом городе», «бронирование места» при оформлении билета на
автобус, установила:
На заседании Комиссии 22.08.2017 АФ «Кубаньпассажиравтосервис»
ОАО заявлено ходатайство о приостановлении рассмотрения дела №
232/2017 (вх. № 8769 от 22.08.2017), в связи с рассматриваемым
Арбитражным судом Астраханской области делом № А06-9541/2016.
Обстоятельства, являющиеся предметом рассмотрения дела № А06-

9541/2016, имеют значение для рассмотрения дела о нарушении
антимонопольного законодательства № 232/2017.
Ходатайство АФ «Кубаньпассажиравтосервис» ОАО от 22.08.2017 (вх. №
8769) Комиссией удовлетворено.
В соответствии с частями 3, 5 статьи 47 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия определила:

1. Рассмотрение дела № 232/2017 приостановить до вступления в
законную силу окончательного судебного акта по делу № А06-
9541/2016.

2. При вступлении в законную силу окончательного судебного акта по
делу № А06-9541/2016, лицам, участвующим в деле, сообщить в
Краснодарское УФАС России о возможности возобновления
рассмотрения дела № 232/2017.

Председатель Комиссии Р.В. Дегтярева

Члены Комиссии: О.А. Мурадян

О.В. Маркелова